
 

 
 

 

 

Istituto professionale per i servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera 

“Rainulfo Drengot “ 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

Sede Centrale: Via Nobel,1 - 81031 Aversa Distretto Scolastico n. 15 
 centralino 081 89.02.69.7 Presidenza 081 50.38.74.4  Direttore SGA  081 81.13.21.9   - (fax) 081 81.11.44.0  

   E-Mail: cerh030006@istruzione.it p.e.c cerh030006@pec.istruzione.it 
Sito web https://www.rainulfodrengot.edu.it/ 

C.M. : CERH030006 - C.F. : 90006330618 

 

 

CUP J34D22004420006  

 

Decreto Dirigenziale n. 541 del 26/08/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedi-

mento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti ammini-

strativi” e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la ri-

forma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione ammi-

nistrativa"; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, con-

cernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto  il Decreto legislativo n.165 del  30 marzo 2001 recante “Norme gene-

rali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

Visto  il Decreto Dirigenziale n. 420 del 07/06/2023 con il quale è stata in-

detta la procedura per l’affidamento della fornitura e installazione di 

tavoli didattici interattivi (lotto I) e della fornitura di visori per la real-

tà virtuale e carrello per ricarica con sterilizzatore UV-C (Lotto II), 

con le caratteristiche indicate nel progetto definitivo redatto dal prof. 

Maietta Angelo; 

Visto  l’avviso per la costituzione di un elenco di operatori economici da in-

vitare alla procedura negoziata per la fornitura e installazione di ta-

voli didattici interattivi (lotto I), e per la fornitura di visori per la real-

tà virtuale e carrello per ricarica con sterilizzatore UV-C (Lotto II) di 

cui alla procedura indetta con Decreto Dirigenziale n. 420 del 

07/06/2023 Numero Gara 9141543 - LOTTO I CIG 98718815E9 - 

LOTTO II CIG 9871895178 relativo al Progetto “Next generation 

class” - CUP J34D22004420006 

Visto  il Decreto n. 531 del 03/08/2023 con il quale il Dirigente Scolastico 

ha riaperto il termine per la presentazione delle domande di inseri-

mento nell’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura 

negoziata per la fornitura e installazione di tavoli didattici interattivi 

mailto:cerh030006@istruzione.it
mailto:cerh030006@pec.istruzione.it


 

 
 

 

(lotto I), e per la fornitura di visori per la realtà virtuale e carrello per 

ricarica con sterilizzatore UV-C (Lotto II) di cui alla procedura indetta 

con Decreto Dirigenziale n. 420 del 07/06/2023 Numero Gara 

9141543 - LOTTO I CIG 98718815E9 - LOTTO II CIG 9871895178 re-

lativo al Progetto “Next generation class” - CUP J34D22004420006 di 

cui all’avviso prot. 19409 del 08/06/2023 per un periodo di 15 giorni 

decorrenti dalla data odierna.   

Visto  Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 emanato in attuazione 

delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e   2014/25/UE 

sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti pub-

blici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua,  dell’energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali, nonché 

per il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di contratti pub-

blici relativi a lavori, servizi e forniture, ed in particolare l’art. 36 

comma 2, lettera b del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, 

così come modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.2), del-

la legge n. 108 del 29/07/2021 che dispone che fermo restando 

quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere 

alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti per affidamenti di im-

porto pari o superiore a 139.000 euro e fino alle soglie di cui all’art. 

35 del decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, utilizzano proce-

dura negoziata, senza bando, di cui  all'articolo  63  del decreto legi-

slativo n. 50 del 2016, consultazione  almeno cinque  operatori  eco-

nomici,  ove  esistenti,  nel  rispetto  di  un criterio di rotazione degli 

inviti, che  tenga  conto  anche  di  una diversa dislocazione territo-

riale delle imprese invitate, individuati in base ad  indagini  di  mer-

cato  o  tramite  elenchi  di  operatori economici. La pubblicazione 

dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento è obbligatoria e 

deve contenere anche l’indicazione dei soggetti invitati; 

Dato atto  che alla data di scadenza prevista all’art. 4 dell’avviso per la costitu-

zione di un elenco di operatori economici da invitare alla procedura 

negoziata per la fornitura e installazione di tavoli didattici interattivi 

(lotto I), e per la fornitura di visori per la realtà virtuale e carrello per 

ricarica con sterilizzatore UV-C (Lotto II) di cui alla procedura indetta 

con Decreto Dirigenziale n. 420 del 07/06/2023 Numero Gara 

9141543 - LOTTO I CIG 98718815E9 - LOTTO II CIG 9871895178 re-

lativo al Progetto “Next generation class” - CUP J34D22004420006, 

prorogata con Decreto Dirigenziale n. 531 del 03-08-2023, il numero 

degli operatori economici che hanno chiesto di partecipare alla proce-

dura indetta con il Decreto Dirigenziale n. 420 del 07/06/2023 è infe-

riore al numero previsto (cinque) dall’art. 36 comma 2, lettera b del 

Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, così come modificato 

dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.2), della legge n. 108 del 



 

 
 

 

29/07/2021; 

Ravvisata  La necessità di assicurare il rispetto della normativa sopra richiamata  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

La riapertura del termine per la presentazione delle domande di inserimento 

nell’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata per la forni-

tura e installazione di tavoli didattici interattivi (lotto I), e per la fornitura di visori per 

la realtà virtuale e carrello per ricarica con sterilizzatore UV-C (Lotto II) di cui alla pro-

cedura indetta con Decreto Dirigenziale n. 420 del 07/06/2023 Numero Gara 9141543 

- LOTTO I CIG 98718815E9 - LOTTO II CIG 9871895178 relativo al Progetto “Next 

generation class” - CUP J34D22004420006 di cui all’avviso prot. 19409 del 

08/06/2023 per un periodo di 7 giorni decorrenti dalla data odierna.  Le domande do-

vranno pervenire secondo le indicazioni e le modalità previste nell’avviso prot. 19409 

del 08/06/2023. Sono fatte salve le domande pervenute entro i termini di scadenza di 

cui all’art. 4 dell’avviso prot. 19409 del 08/06/2023 e prorogati con Decreto Dirigen-

ziale n. 531 del 03-08-2023. 

 

Art. 2 
 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 21 quater della legge 7 agosto 1990, n. 241;  

 

Art. 3 

di pubblicare la presente determinazione, sul sito web dell’istituto, nell’albo 

pretorio e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 

2013,  nella sottosezione “bandi di gara e contratti” della sezione “amministrazione 

trasparente” del sito web dell’istituzione scolastica; 

 

Art. 4 

Avverso il presente decreto dirigenziale è ammesso reclamo al Dirigente Scola-

stico entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo (art. 14 del D.P.R. 

275/99) oltre agli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR en-

tro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro 120 giorni). 

Aversa 26/08/2023 

 Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Nicola Buonocore) 

 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi 

del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 
179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221 

 


		2023-08-26T06:01:36+0000
	BUONOCORE NICOLA


		2023-08-26T08:04:09+0200
	Istituto Professionale per i servizi per l enogastronomia e l ospitalita alberghiera R Drengot




